
H2 Holding ApS

Under Egen 1, 7500 Holstebro

Årsrapport for 2016

CVR-nr. 30 72 33 76

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 31/5 2017

Jacob Bech Krogsgaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet	H2 Holding ApS Under Egen 1 7500 Holstebro CVR-nr.: 30 72 33 76 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Holstebro
Bestyrelse	Mikael Sloth, formand Jacob Bech Krogsgaard Jesper Nissen Boisen Thomas Luckmann
Direktion	Jacob Bech Krogsgaard
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Platanvej 4 7400 Herning
Pengeinstitut	Nordea Østergade 4-6 7400 Herning

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at eje kapitalandele samt investering i værdipapirer.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på DKK 261.370.245, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 224.734.966.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabets beholdning af andre værdipapirer og kapitalandele optaget til dagsværdi er efter balancedagen steget med DKK 2 mio. til en værdi på DKK 213 mio.

Bortset herfra er der ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Bruttotab		-193.264	-78.271
Andre driftsomkostninger		-666.900	0
Resultat før finansielle poster		-860.164	-78.271
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	1	0	208.241.714
Finansielle indtægter	2	1.229.055	327.271.395
Finansielle omkostninger	3	-261.665.986	-1.026.295
Resultat før skat		-261.297.095	534.408.543
Skat af årets resultat	4	-73.150	55.225
Årets resultat		-261.370.245	534.463.768

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte		0	55.830.846
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	-4.885.757
Overført resultat		-261.370.245	483.518.679
		-261.370.245	534.463.768

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Andre værdipapirer og kapitalandele		210.534.136	472.199.942
Finansielle anlægsaktiver	5	210.534.136	472.199.942
Anlægsaktiver		210.534.136	472.199.942
Selskabsskat		114.075	143.225
Tilgodehavender		114.075	143.225
Værdipapirer		4.636.358	0
Likvide beholdninger		10.092.170	14.491.817
Omsætningsaktiver		14.842.603	14.635.042
Aktiver		225.376.739	486.834.984

Balance 31. december

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		129.000	129.000
Overført resultat		224.605.966	485.976.211
Egenkapital	6	224.734.966	486.105.211
Leverandører af varer og tjenesteydelser		50.000	50.000
Anden gæld		591.773	679.773
Kortfristede gældsforpligtelser		641.773	729.773
Gældsforpligtelser		641.773	729.773
Passiver		225.376.739	486.834.984
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	DKK	DKK
1 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		
Andel af overskud i dattervirksomheder	0	7.072.874
Fortjeneste ved salg af dattervirksomheder	0	201.168.840
	0	208.241.714
2 Finansielle indtægter		
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	0	327.244.188
Andre finansielle indtægter	663.445	27.207
Vautakursgevinster	565.610	0
	1.229.055	327.271.395
3 Finansielle omkostninger		
Nedskrivning af finansielle aktiver	261.665.806	0
Andre finansielle omkostninger	180	0
Valutakurstab	0	1.026.295
	261.665.986	1.026.295
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	73.150	-55.225
	73.150	-55.225

Noter til årsregnskabet

5 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- pирer og kapital- andele DKK
Kostpris 1. januar	144.955.754
Kostpris 31. december	144.955.754
Opskrivninger 1. januar	339.393.708
Årets tilbageførsler af tidligere års opskrivninger	-268.869.958
Opskrivninger 31. december	70.523.750
Nedskrivninger 1. januar	12.149.520
Årets tilbageførsler af tidligere års nedskrivninger	-7.204.152
Nedskrivninger 31. december	4.945.368
Regnskabsmæssig værdi 31. december	210.534.136

Ved udgangen af maj 2017 udgør kursværdien på andre værdipapirer og kapitalandele DKK 213 mio.

6 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	129.000	485.976.211	486.105.211
Årets resultat	0	-261.370.245	-261.370.245
Egenkapital 31. december	129.000	224.605.966	224.734.966

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

I forbindelse med salg af kapitalandele i NEL Hydrogen A/S, i 2015, er der afgivet garantier overfor køber, der løber frem til 30. juni 2025. Den samlede garanti er maksimeret til NOK 52,5 mio.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for H2 Holding ApS for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Omregning af fremmed valuta

Som præsenteringsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til administration.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af positiv forskelsværdi (goodwill) og fradrag af en resterende negativ forskelsværdi (negativ goodwill).

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Har moderselskabet en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter børsnoterede aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.